
July 28, 2010 

Honorable Jeff Derouen 
Executive Director 
Kentucky Public Service Commission 
21 1 Sower Boulevard 
P.O. Box 615 
Frankfort, Kentucky 40602 

JUL 2 9  2010 
PUBLIC SERVICE 

COMMISSION 

Subject: Case No. 201 0-00146 

Dear Mr. Derouen: 

Atmos Energy Corporation (Company) herewith submits an original and ten 
copies of the Company’s responses to the Initial Data Requests of the 
Commission Staff in the above referenced case. 

Please feel free to contact me at 270.685.8024 if you have any questions and/or 
need any additional information. 

Sincerely , 

Mark A. Martin 
Vice President, Rates & Regulatory Affairs 

Enclosure 

cc: Service List 

Atmos Energy Corporation 
3275 Highland Pointe Drive, Owensboro, KY 42303-21 14 
P 270-685-8000 F 270-685-8052 atmosenergy.com 

http://atmosenergy.com


Rocco D’Ascenzo 
Duke Energy KY 
P 0 Box 960 
Cincinnati OH 45201 

Jolu? B Brown 
Delta Natural Gas Co 
3 6 1 7 L,exington Rd 
Winchester KY 4039 1 

Brooke E L,eslie, Esq. 
Columbia Gas of Kentucky 
P O B o x  117 
Columbus OH 432 16-01 17 

Michael T Griffith, Esq. 
ProLiance 
1 11 Monument Circle Ste #2200 
Indianapolis IN 46204 

John B Park, Esq. 
Katherine K. Ymllter, Esq. 
P 0 Box 21784 
Lexington KY 40522- 1784 

Lonnie Bellar 
Louisville Gas & Electric Co. 
P 0 Box 32010 
Louisville KY 40202 

Judy Cooper 
Columbia Gas of KY 
P O Box 14241 
Lexington KY 405 12-424 1 

Iris G. Sltidrnore, Esq. 
415 W Main St Ste #2 
Frankfort KY 40601 

Lisa Kilkelly, Esq. 
Legal Aid Society 
416 W Muhammad Ali Blvd Ste 300 
Louisville KY 40202 

Randy Hutchirison 
61 1 Frederica St 
Owerisboro KY 42301 

Honorable Dennis G Howard 
Office of the AG 
1024 Capital Center Dr Suite 200 
Frankfort KY 40601-8204 

John M Doslter, Esq. 
Stand Energy Corporation 
1077 Celestial St., Bldg 3 Ste 110 
Cincinnati OH 45202- 1629 

Trevor L, Earl 
Reed Weitltamp Schell & Vice 
500 W Jefferson St #2400 
Louisville KY 40202-28 12 

Matthew R Malone, Esq. 
Hurt, Crosbie & May 
The Equus Bldg. 
127 W Main St 
Lexington KY 40507 

Jeff Derouen 
Kentucky Public Service Cornrnission 
P 0 Box 615 
Frankfort KY 4060 1 



Atmos Energy Corporation 
KPSC Initial Data Request Dated July 14,20 10 

Case No. 20 10-00 146 

1. Refer to the Testimony of Mark A. Martin (“Martin Testimony”), pages 7 and 8. 
Compare Atmos’s position that each marketer should be required to have its own 
pipeline capacity with the experience of Columbia Gas of Kentucky as set out in 
the Prepared Direct Testimony of Judy M. Cooper at the top of page 10. 

RESPONSE: The Company believes that a marketer should have their own capacity 
similar to transportation service. With the existing transportation service, the 
marketer has its own capacity to serve the respective customer, the marketer bills the 
respective customer, the Company is not the “supplier of last resort”, and the 
Company is not forced to buy any receivables associated with such service. A 
marketer should not be able to use the Company’s assets for their own financial gain. 



2. 

Atmos Energy Corporation 
KPSC Initial Data Request Dated July 14,2010 

Case No. 201 0-00 146 

Refer to the Martin Testimony on page 12 which discusses the popularity of retail 
choice programs. 

a. Have any of its small-volume customers in Kentucky contacted Atmos within 
the past five years expressing interest in having a choice in gas supplier? If 
yes, how many and over what period of time? 

RESPONSE: General questions from customers may come to many sources in 
the Company (local office, employee in the community, call centers, etc.) so it is 
impossible to say for certain that "there have been none". However, to the degree 
that these questions come directly to our sales staff from customers and are 
specific in nature as to their desire for another gas supplier, then the answer is 
"None". 

b. Has Atmos communicated with the 30 sales customers mentioned at the 
bottom of page 13 to determine why they have chosen not to avail 
themselves of transportation service? 

RESPONSE: While the Company has not documented these requests, there have 
been one or two customers a year from among this group that ask about 
transportation service. In these very few cases, the customers have asked either 
because they were approached by a marketer soliciting their business or in some 
cases the customer may have another location or company facility that does 
transport elsewhere. In these instances, those other facilities are usually larger or 
have greater gas loads than do these particular locations. 

c. Have any small-volume customers contacted Atmos in Georgia expressing 
interest in having a choice in gas supplier comparable to that of customers 
of Atlanta Gas Light Company? 

RESPONSE: There have been no recent requests. The Company may have 
received one or two when AGL's program was first implemented, but no requests 
since. 

d. Have any small-volume customers contacted Atmos in Illinois expressing 
interest in having a choice in gas supplier cornparable to that of customers 
of NICOR Gas and PeoplesNorth Shore Gas? 

RESPONSE: The Company is unaware of any such requests. 


